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Słowa kluczowe grupa Ogród, grupa Ogród 2, poezja współczesna, wiersze, tomiki wierszy,
kultura, literatura, Przychodzki Lech (1956- ), Lele

"Czekając na podłodze na wszystkie pory życia"

One [tomiki – przyp.red] zostały wydane, w zasadzie, bardzo wiele lat po tym, kiedy dawna
ekipa się rozpadła. To już jest początek lat 90-tych. One [tomiki – przyp.red.] dlatego zostały
wydane, bo już wtedy mogły być wydane. Ponieważ nikt w życiu, nawet jednego tomiku
nieocenzurowanego by nam nie puścił. Wyszły trzy, może o jeden za dużo, [ale- dop. M.N.]
chyba nie. Każdy jest inny.

Mogły być wydane w podziemiu, ale myśmy cały czas woleli robić w podziemiu rzeczy aktualne.
Ja podejrzewam, że to było tak, że w 80-tych latach każdy się zajął za bardzo swoimi sprawami,
żeby w ogóle myśleć o pozbieraniu tego. O pozbieraniu [swoich tekstów] zaczęliśmy myśleć na
początku lat 90-tych i to też dopiero wtedy, kiedy trafiliśmy na odbiorców. Na grupę młodych
ludzi, którzy tutaj robili takie pismo, które się najpierw nazywało „Helikon”, potem „Rewia Kontr
Sztuki”, między innymi Tomek Kitliński tam w „Rewię Kontr Sztuki” wszedł. I to oni nas poprosili o
te teksty. Gdzieś tam przetrwały [te teksty], może nie wszystkie, ale to jest kilkaset tekstów,
które do dzisiaj sobie w takich wielkich skoroszytach leżą. Przejrzeli to, stwierdzili, że należy to
wydać, że to nie może być niewydane. W związku z tym poprosili wydawcę „Helikonu”, Krzyśka
Marcinkowskiego, który miał wtedy wydawnictwo „Exlibris”, czy by nie zrobił z tego książek.
Krzysiek z tego zrobił dwie książki. No oczywiście wybór był tam dokonywany przez naszych
ludzi. Nie, nie (odp. na pytanie, czy tomiki wydane zostały naraz – przyp.red). Pierwsze było „
ponieważ noc” i to robił Kajetan Wojtysiak, nieżyjący już nasz przyjaciel, okładkę robił nam były „
ogrodnik” Mariusz Maliszewski, „Ciemnię” robił Grzesiek Linkowski (przygotowywał ze wstępem),
okładkę też robił Mariusz [Maliszewski – przyp.red.]. I po tych dwóch tomikach miało nie być
trzeciego, ale doszliśmy do wniosku, że jeden aspekt jest jakby zupełnie niepokazany - aspekt
naszego wędrowania ciągłego po Polsce w tamtych latach 70-tych, bardzo typowego zresztą dla
kontrkultury wszelkiej. I ten trzeci tomik, który powstał jest tak fajnie dedykowany, bo on jest
zdaje się dedykowany „Mgłom Puszczy Solskiej i słońcu nad połoninami”, nie żadnym ludziom
tylko właśnie takim historiom. On [trzeci tomik – przyp.red.] się nazywa „Czekając na podłodze
na wszystkie pory życia” i z kolei został wydany przez Martę Kliczkę, z Domu Młodzieżowego
Kultury Vetterów, przy [ulicy – przyp.red.] Bernardyńskiej. To był chyba 1993 rok. Także to był
[19]91, drugi, trzeci [rok – przyp.red.], trzy kolejne tomiki. No i wtedy powiedzieliśmy sobie dość.



To są może nie wszystkie najlepsze teksty, natomiast chodziło o to, żeby pokazać wszystkich
chłopaków, także jest tam przynajmniej jeden, dwa teksty tych, którzy kiedykolwiek brali w tym
[w "Ogrodzie" – przyp.red] udział i których teksty ocalały, bo na przykład jednego z kolegów
żaden tekst nie został. Więc jakby wszystkim oddano w tych trzech tomikach sprawiedliwość.
Zostali obdzieleni i to niekoniecznie proporcjonalnie do zasług, bo jak były fajne teksty to one po
latach poszły w tomiku i koniec. Też (odp. na pytanie, czy teksty były też niepodpisane –
przyp.red.]. To jest "Ogród", "Ogród 2" i tyle.
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